
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «31» марта 2021 года № 545/24-21-6 
РЕШЕНИЕ 

О рассмотрении заключения 
от 25.02.2021 по результатам 
независимой антикоррупционной 
экспертизы на Правила 
землепользования и застройки на 
территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденные 
решением городского Собрания 
города Южно-Сахалинска 
от 30.01.2013 № 744/44-13-4» 

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», с пунктом 4 Правил проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации от 26.02.2010 № 96 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», со статьей 26 Устава городского округа                                
«Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Рассмотреть заключение от 25.02.2021 по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы на Правила землепользования и застройки на территории 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденные решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 № 744/44-13-4. 

2. Признать необоснованными доводы о том, что отсутствие в Правилах 
территориальной зоны улично-дорожной сети в качестве самостоятельной 
территориальной зоны при наличии функциональной зоны улично-дорожной сети в 
генеральном плане городского округа «Город Южно-Сахалинск» либо невключение 
улично-дорожной сети в состав иной территориальной зоны ведет к неоднозначному 
толкованию содержания Правил. 

3. Решение направить независимому эксперту, уполномоченному на проведение 
независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов, – Адылову Денису Валерьевичу. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности (Болутенко О.И.) 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


